

## اخبار

### وزیر اقتصاد

**به عربستان سفر می کند**

وزیر امور اقتصادی و دارایی برای شرکت در اجلاس سالیانه سرمایه‌گذاری جهانی (WIPA) با حضور شرکت‌های سرمایه‌گذاری از ۱۰۰ کشور، به عربستان می‌رود.عبدالنصر همتی برای شرکت در بیست و هشتمین اجلاس سالانه انجمن اژانس‌های تشویق سرمایه‌گذاری (WIPA) دوشنبه (پنج آذرماه) به عربستان سفر می‌کند.این اجلاس در تاریخ ۲۵ تا ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ در ریاض با موضوع «بهره‌گیری از تحول دیجیتال و فرصت‌های سرمایه‌گذاری با مقیاس رشد بالا» برگزار می‌شود. کنفرانس جهانی سرمایه‌گذاری یک رویداد بین‌المللی است که به ترویج سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی (اف. دی. آی) تجارت و فناوری می‌پردازد.اجلاس یاد شده فرصتی برای بحث و گفت‌وگو در مورد سیاست‌گذاری بین سیاست‌گذاران و سرمایه‌گذاران نهادهای تجاری و آژانس‌های حمایت از سرمایه‌گذاری برای رسیدگی به چالش‌ها و فرصت‌های کلیدی نوپهور و ایجاد فضایی مناسب برای سرمایه‌گذاری و تجارت و سطوح جهانی، منطقه‌ای و ملی است.علاوه بر تقویت همکاری اقتصادی و رفاه متقابل کشورهای عضو، این اجلاس سکوی حیاتی برای تقویت و بهبود بیشتر روابط تجاری و سرمایه‌گذاری عمل می‌کند که بر اهمیت اشتراک دانش و توسعه قابلیت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری، تقویت چشم‌انداز اقتصادی پویاتر و سودمندتر تأکید می‌کند.شده‌ای چشم‌انداز آینده برای ترویج سرمایه‌گذاری و تسهیل کسب‌وکار و همچنین تلاش‌های مشترک در ارتقای رشد اقتصادی پایدار و نوآوری از دیگر کارکردهای این اجلاس است، چرا که فرصتی را برای نمایندگان بلندپایه دولت رهبران برجسته فکری، آژانس‌های ترویج سرمایه‌گذاری، رهبران کسب‌وکار و سایر سهامداران از سراسر جهان فراهم می‌کند تا روندها و فرصت‌های بی‌سابقه را در بخش‌های مختلف از جمله انرژی، تولید پیشرفته، مراقبت‌های بهداشتی، کشاورزی، گردشگری، اقتصاد دیجیتال و غیره شناسایی کنند.گفتنی است این اجلاس سه روزه بوده و وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان در میزگرد وزرا سخنرانی خواهد کرد. شرکت در افتتاحیه اجلاس «وایپا» و سپس ملاقات با «سلیمان الحاسر» رئیس بانک توسعه اسلامی، دیدار با «عبدالحمید الخلیفه» رئیس صندوق اوبک، دیدار با «اچ‌دجان» وزیر اقتصاد عربستان سعودی و دیدار با «خالد الفالح» وزیر سرمایه‌گذاری عربستان، از دیگر برنامه‌های سفر وزیر امور اقتصادی و دارایی در ریاض است.

## استقبال از حضور گروه شرکت های چادرملو در نمایشگاه کانمان

مهندس آقاجانلو رئیس هیات عامل ایمیدرو صبح روزشنبه ازغرفه گروه شرکت معدنی و صنعتی چادرملو درهجدهمین دوره نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین آلات و تجهیزات معدن، راهسازی و صنایع وابسته ایران (کانمان) بازدید کرد. در این بازدید مهندس براتی مدیر اکتشافات چادرملو، گزارشی از آخرین روند عملیات بهره برداری از آنومالی D۱۹ (معدن آریز) و آنومالی A1۰ در مجاورت معدن معدنی چادرملو ارائه کرد. گفتنی است شرکت مدنی و صنعتی چادرملو همراه با شرکتهای سی پی جی پارس، دشت یوز، فلزبایان، کنلسار، عصر نوین پهباد و صندوق پژوهش و فناوری غیر دولتی صنایع معدنی در این نمایشگاه با ۶ آذرماه در محل دائمی نمایشگاه بین المللی ریاست حضوری فعال دارد.

## ریشه کن کردن فقر در کشور نیاز به فرماندهان لایق دارد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اگر می‌خواهیم فقر را در ایران ریشه‌کن کنیم باید در سیستم اداری مانند سیستم نیروهای مسلح به «سلسله مراتب» تن دهیم؛ آن زمان است که فرماندهان لایق می‌توانند امور را برعهده بگیرند.

وزری با هدف احصای آسیب‌ها و تهدیدات حوزه کار و تولید و ارائه راهکارهای عملی به منظور برطرف کردن موانع آن، در جمع مدیران کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان‌ها، مدیران کل تامین اجتماعی استان‌ها، مسئولان سازمان بسیج کارگران و کارخانجات استان‌ها و نخبگان جامعه کار و تولید حاضر شد و افزود: بسیج امروز در حوزه‌های مختلف از کار و تولید گرفته تا بسیج دانش‌آموزی و دانشجویی در نقطه به نقطه کشور حضورش احساس می‌شود.

وی تأکید کرد: بسیج تفکری است که خدمت‌بی‌توقع به کشور و مردم را به دنبال دارد. این یکی از رموز پایدار ماندن بسیج است. این خلیقات، فرهنگ و منش که میان بسیجیان است و پاداش کار را از خدا می‌طلبد و چشم‌انظاری از کسی ندارد، یک ریشه فرهنگی دارد که پایداری بسیج را تثبیت کرده است.

مدیری ادامه‌داد: در شب و بسیج یک ویژگی وجود دارد که ما در سیستم اداری خود نداریم، اگر سیستم ما می‌خواهد بسیجی بماند باید فرهنگ بسیج را نیز به عاریت بگیرد و حفظ کند تا به بهترین شکل به مردم خدمت کند.

وزیر تعاون تصریح کرد: امروز که وارد هر سیستم اداری می‌شوی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

### ایندرو در پروژه های معدنی و نوسازی واحدهای نیمه تعطیل کرمان حضور می‌یابد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در دیدار با استاندار کرمان، تسهیل گری و حمایت ایدرو از بخش خصوصی تأکید کرد.«فرشاد مقیمی» در دیدار با «محمدعلی طالبی» استاندار کرمان با بیان حمایت های دولت و ایدرو از سرمایه گذاری مشترک و حمایت از بخش خصوصی جهت حضور در بازار سرمایه و جلب مشارکت مردمی در اجرای پروژه های بزرگ، گفت: سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران آمادگی خود

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه به دنبال یکپارچه‌سازی سامانه‌های حسابداری هستیم، گفت: فرآیندهای مالیات‌ستانی و تشخیص مالیات، سیستمی می‌شود. سید محمدهادی سبحانیان رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور اظهار داشت: یکی از مسائلی که امروز موجب زحمت کارکنان مالیاتی در ادارات مختلف شده عدم وجود یک سیستم حسابداری جامع بوده است.وی گفت: در حال حاضر به دنبال یکپارچه‌سازی سامانه‌های حسابداری هستیم این امر بسیار بزرگ و مهم بوده به همین جهت برای آن کارگروهی را در نظر گرفتیم.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی موضوع سیستمی شدن فرآیندهای مالیات ستانی و تشخیص مالیات را از موارد دیگر پیش روی سازمان عنوان کرد و افزود: در سال‌های گذشته اقدامات مهمی در این حوزه صورت‌گرفته بود، اما تلاش داریم فرایند تعیین و تشخیص مالیات را به‌صورت سیستمی انجام دهیم. وی به رشد درآمدهای مالیاتی در سنوات اخیر اشاره کرد و گفت: نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی یک رشد قابل‌توجه بود. سال گذشته در این حوزه به رقم ۷.۷ درصد رسیدیم که این عدد محاسبه خود بانک مرکزی است.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی افزود: نسبت مالیات به هزینه‌های جاری دولت نیز از حدود ۴۱ درصد به ۵۶ درصد رسید.

### وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:



معمولا توقع مراجعان برآورده نمی‌شود و افراد سرخورده می‌شوند. در سیاه یک سلسله مراتب وجود دارد، کسی نمی‌تواند یک شبه به فرمانده بزرگ تبدیل شود. باید سال‌ها و به آرامی در این سیستم رشد کند. شهید قاسم سلیمانی یک مرتبه فرمانده سپاه شدند و از جوانی این سلسله مراتب را طی کردند.

وی ادامه‌داد: اما سلسله مراتب در شرکت‌های دولتی به این شکل نیست. ممکن است یک مرتبه فردی بدون طی کردن سلسه مراتب در بالاترین نقطه قرار بگیرد. به همین دلیل است که سیستم اداری ما مشکل دارد. وقتی فرمانده به درستی رشد نکرده باشد، سیستم از هم می‌پاشد. خیل عظیمی از مشکلات که به آن دچار هستیم، ریشه در سیستم سلسه مراتب اداری دارد.

مدیری افزود: اگر در دوره‌هایی مانند دهه ۱۳۵۰ اقتصاد ما رشد داشته، به جای اینکه نتیجه عمل سیاستمداران باشد به یمن

را برای سرمایه گذاری در استان کرمان، حضور در پروژه های زنجیره ارزش صنایع معدنی و همچنین نوسازی و بازسازی و احیای واحدهای صنعتی استان و مشارکت در ایجاد واحد صنعتی بیواتانول اعلام می‌کند.در این دیدار استاندار کرمان نیز با اشاره به ضروری برشمردن حضور سازمان های توسعه ای در این استان، سرمایه گذاری ایدرو و مشارکت در پروژه های صنعتی را امید آفرین ارزیابی کرد.

## فرآیندهای مالیات‌ستانی، سیستمی می‌شود

نسبت مالیات به منابع بودجه عمومی تقریباً ۳۰ درصد در سال گذشته به ۴۱.۴ درصد ارتقا پیدا کرده که این نشان از کاهش وابستگی بودجه به نفت دارد.

سبحانیان به تعداد اشخاص صادرکننده صورت حساب الکترونیکی به واسطه اجرای قانون پایه‌های فروشگاه‌های هم اشاره کرد و گفت: ما تقریباً ۱۵ سال است که نظام مالیات بر ارزش‌افزوده را اجرا می‌کنیم.

وی بیان کرد: سال گذشته از حدود ۵۰۰ هزار اشخاص حقیقی صادرکننده به دو میلیون و ۲۰۷ هزار شخص حقیقی و حقوقی صادرکننده رسیدیم همچنین نسبت پوشش اشخاص صادرکننده به اشخاص بالقوه‌ای که باید صادر کنند از ۵۴ دهم درصد به ۷۱ درصد اشخاصی رسیده است.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی خاطرنشان کرد: اشخاصی که به سامانه متصل شده‌اند و در حال صدور صورت‌حساب هستند تا اردیبهشت ۱۴۰۳ که ۹۵ درصد رسیده است یعنی اینکه مودیان بزرگ از قانون تکمیل کرده‌اند.

وی ادامه داد: البته قانون‌گذار این امکان را فراهم کرده تا به‌تدریج به این سامانه متصل شوند و برخی از مودیان فعلاً صورت حساب‌های خود را به‌صورت کاغذی به سامانه ارسال می‌کنند.

دومین نشست هم‌اندیشی رؤسا و مدیران ادوار سازمان امور

روزنامه:اخبار صنعت

دوشنبه ۵ آذر ۱۴۰۳ ■ شماره ۲۴۸۴

## اخبار

## کمسیون‌مشترک

**ایران و ترکیه؛ ۱۹ آذر در تهران**
کمسیون مشترک ایران و ترکیه پس از سه سال وقفه، ۱۹ آذر در تهران برگزار می‌شود.

کمسیون مشترک ایران و ترکیه؛ ۱۹ آذر در تهران معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در حاشیه جلسه شورای هماهنگی روابط اقتصادی خارجی گفت: کمسیون مشترک ایران و ترکیه بزودی در تهران برگزار می‌شود.

سید رسول مهاجر با تأکید بر اینکه ترکیه شریکی بسیار مهم در موضوعات اقتصادی برای ایران است، افزود مراودات تجاری ایران و ترکیه سالانه به بیش از ۱۲ میلیارد دلار می‌رسد.

وی تصریح کرد :در این جلسه، موافقتنامه ترتیبات تجاری ترجیحی دو جانبه بین ایران و ترکیه از جمله موضوعات مورد بررسی بود که چند سال پیش امضا شد، اما با توجه به مشکلاتی که وجود داشت متوقف شد.

در این جلسه بحث شد که با ترکیه گفتگو‌هایی صورت گیرد تا این موافقتنامه را فعال کنیم، چرا که از طریق اعمال تعرفه‌های ترجیحی و سپس تعرفه تجارت آزاد، مراودات تجاری دو کشور چشم‌چشمگیری را شاهد خواهد بود.

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه تشکیل کمسیون مشترک اقتصادی با دیگر کشورها از اهتمام‌های مهم بخش اقتصادی وزارت امور خارجه است ،گفت: متأسفانه در سه ساله گذشته کمسیون مشترک میان ایران و ترکیه تشکیل نشده و در جلسه شورای هماهنگی روابط اقتصادی خارجی قرار شد که این کمسیون ۱۹ آذر در تهران برگزار شود.

در جلسه بعدی شورای هماهنگی روابط اقتصادی خارجی، موضوع کمسیون‌های مشترک ایران با کشورهای سودان و یمن بررسی خواهد شد.

## پیشرفت فیزیکي ۲۰درصدی ۳۸۰هزار واحد نهضت ملی مسکن

سرپرست دفتر طرح‌ریزی و پایش مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: متوسط پیشرفت فیزیکی ۳۸۰ هزار پروژه نهضت ملی مسکن به ۲۰ درصد رسید.

سعید شاهین فر سرپرست دفتر طرح ریزی و پایش مسکن وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه ساخت ۳۸۰ هزار واحد مسکونی به صورت انبوه سازی که دولت متولی ساخت بوده کلید خورده است گفت: پیشرفت فیزیکی برخی از این واحدها بیش از ۱۰ درصد و برخی از آنها به ۸۰ درصد هم رسیده که در مجموع متوسط پیشرفت فیزیکی این واحدها ۲۰ درصد است.

او بیان کرد: برخی از واحدها در استان های مختلف در آستانه تکمیل شدن هستند که به زودی تعدادی از آنها تحویل داده می شود.سرپرست طرح ریزی و پایش وزارت راه و شهرسازی اظهار کرد: وزارت راه و شهرسازی باید ورود پیدا کند وبخش هایی که در این زمینه ضعیف عمل کرده اند همکاری بهتری داشته باشند.

او بیان کرد: ماده پنجاه قانون توسعه برای افراد تک یا تک سه موارد بسیار خوبی را گذاشته است و پیش بینی های خوبی صورت گرفته است و برای این افراد واریز آورده انجام می شود.وی ادامه داد: برای افراد دهک پایین که توان زیادی برای خرید ندارند برنامه هایی پیش بینی شده است.

## ضمین از بین بردن کسری بودجه کشور، به رشد اقتصادی و تورم تک رقمی دست یافت.

وی، دلیل اصلی کسری بودجه را در واقع پیش‌گرفتن مخارج دولت از درآمدها می داند و معتقد است که دولت ایران از آنجا که فقط از سه طریق فروش نفت، دریافت مالیات یا اوراق بدهی درآمد کسب می کند، در واقع درآمد محدودی دارد؛ بنابراین باید بتواند مخارج خود را کاهش دهد تا کسری بودجه را در روند کاهش قرار دهد. به گفته باذوکی، اگر دولت بتواند مخارج غیرضروری خود را کاهش دهد و جلوی خرج های بی دلیل را بگیرد، نمایندگان مجلس نیز از خود شروع کنند و هزینه ها در مجلس را کاهش دهند و دستگاه های حاکمیتی هم پای کار بایند و تلاش کنند تا هزینه های دولت بکاهند، این زمان می توان امیدوار بود که بزرگترین مشکلی که برای افراد دهک پایین که توان زیادی برای خرید ندارند در برنامه هایی پیش بینی شده است.

ضمن از بین بردن کسری بودجه کشور، به رشد اقتصادی و تورم تک رقمی دست یافت. وی، دلیل اصلی کسری بودجه را در واقع پیش‌گرفتن مخارج دولت از درآمدها می داند و معتقد است که دولت ایران از آنجا که فقط از سه طریق فروش نفت، دریافت مالیات یا اوراق بدهی درآمد کسب می کند، در واقع درآمد محدودی دارد؛ بنابراین باید بتواند مخارج خود را کاهش دهد تا کسری بودجه را در روند کاهش قرار دهد. به گفته باذوکی، اگر دولت بتواند مخارج غیرضروری خود را کاهش دهد و جلوی خرج های بی دلیل را بگیرد، نمایندگان مجلس نیز از خود شروع کنند و هزینه ها در مجلس را کاهش دهند و دستگاه های حاکمیتی هم برای کار بایند و تلاش کنند تا هزینه های دولت بکاهند، این زمان می توان امیدوار بود که بزرگترین مشکلی که برای افراد دهک پایین که توان زیادی برای خرید ندارند در برنامه هایی پیش بینی شده است.

درآمدهای نفتی بوده است. با رشد درآمدهای نفتی، دست دولت باز می‌شود، تسهیلات می‌دهد، حمایت می‌کند و به این ترتیب مردم رفاه را احساس می‌کنند. این مشکل کشورهای دارای نفت است که هر وقت فروش نفت مناسب است دچار رشد اقتصادی می‌شوند و وزیر تعاون تصریح کرد: اگر بخواهیم از وابستگی به نفت رها شویم، باید فرهنگ بسیج را بپذیریم و سلسله مراتبی که در نیروهای مسلح متداول است را نیز به کار بگیریم. بسیاری از کسانی که راه‌شان بسیجی نبود اما بسیجی بودند مانند امیرکبیر، کسانی بودند که آمدند و فرهنگ غلط خویشاوند سالاری را جمع کردند. این‌ها شهید شدند. امیرکبیر تنها نبود، سپهسالار هم مانند او بود.

وی ادامه‌داد: اگر کسی با فساد دورن مبارزه کرد و جلوی رانت‌خوار را گرفت، می‌تواند جلوی امریکا نیز بایستد. اگر می‌خواهیم فقر را در ایران ریشه‌کن کنیم باید در سیستم اداری مانند سیستم نیروهای مسلح به سلسله مراتب تن دهیم. آن زمان است که فرمانده‌های لایق می‌توانند امور را بر عهده بگیرند. این وجه باید در هر مسئولی به شکل اخلاقی، قانونی و شرعی وجود داشته باشد. تنها آن زمان است که می‌توانیم از بسیج استفاده کنیم.

مدیری تأکید کرد: با اجرای فرهنگ شایسته سالاری در کشور می‌توانیم به آن نقطه برسیم که اگر پول نداریم، عدالت را در مشاغل ایجاد کنیم. در این مسیر نیز تنها یک هزینه وجود دارد، آن هم هزینه ناراحت کردن کسانی که دوست دارند در سیستم اداری کشور مانند آسانسور بالا بروند.

در این دیدار که «شهباز حسن پور» نماینده مردم کرمان در جلسه شورای اسلامی و کارفرمایان بخش خصوصی نیز حضور داشتند، مدیران و سرمایه گذاران بنگاه های صنعتی بیواتانول اعلام در موضوعاتی همچون ضمانت سرمایه گذاری، اخذ تسهیلات بانکی و ریسک پروژه ها را مطرح و در خصوص مشارکت در طرح های ایدرو اعلام آمادگی کردند.



مالیاتی باهدف هم‌اندیشی در میاحثی همچون جایگاه و کارکرد سازمان، ارتباط مؤثر با ارکان حاکمیت، بررسی قوانین مالیاتی، مطالبات کارکنان، بررسی نحوه ارتقا انگیزه، فرهنگ سازمانی و میزان بهره‌وری کارکنان با حضور رؤسا و مدیران پیشین و رئیس‌کل فعلی این سازمان اول آذر ۱۴۰۳ برگزار شد.

در ادامه رؤسا و مدیران ادوار سازمان امور مالیاتی کشور به بیان دیدگاه‌ها و نقطه‌نظرات و ارائه دیدگاه‌های عملی در حوزه‌های مختلف مالیاتی پرداختند که رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی به لزوم بهره‌گیری از راهکارها و پیشنهادات مطرح شده در بخش‌های مختلف تأکید کرد.



## پیش‌بینی تولید ۹۲۳ هزار تن گوشت

بخشی از دام‌های سبک مولد زود هنگام کشتار شدند که همین امر باعث شد بازار گوشت قرمز با نوسان قیمت روبه رو شود. حسن نژاد اضافه کرد: برای عرضه گوشت قرمز در حوزه دام سنگین هیچ کمبودی نداریم، اکنون جمعیت دام سنگین مازاد پای کشتار رقم بالایی است که ظرفیت خوبی را در کشور ایجاد کرده است، به طوری که به عنوان یک ذخیره استراتژیک در کشور محسوب می‌شود.

به گفته وی وزارت جهاد کشاورزی برای بهبود وضعیت تولید جمعیت دام سبک، سنگین و گوشت قرمز، پروژه‌های خوبی در بهبود راندمان تولید با هدف افزایش بره زایی به ازای هر راس میش در طول سال دارد که استفاده از دام مولد سبک برای تولید مثل خارج از فصل است. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه دام سبک در سال یک بار زایمان یا بره زایی دارد، تصریح

### «اخبار صنعت» از دلایل کسری بودجه ۱۰۳۴ همتی در دو سال اخیر گزارش می دهد؛

## حلقه های مفقوده شفافیت در سیاست گذاری مالی

در سیاست گذاری مالی، مولد سازی دارایی ها به روش های کارآمد و توسعه و بهبود نظام مالیاتی نیز از جمله راهکارهایی است که به طور مداوم اقتصاددانان برای رفع مشکلات این عرصه پیشنهاد می کنند. بررسی روند تغییرات سه مجرای اصلی مصارف بودجه عمومی نشان می‌دهد که دولت علی‌رغم کاهش منابع درآمدی، رویکرد هزینه‌ای خود را تغییر نداده است. اگر دولت نتواند هزینه‌ها را در شرایط افول درآمدها کاهش دهد، مجبور به استقراض بیشتر از بانک مرکزی خواهد شد. این امر می‌تواند به افزایش بدهی‌ها، کسری بودجه بیشتر و تحمیل تورم سنگین بر اقتصاد کشور منجر شود. در نهایت، چسبندگی هزینه‌ها در عملکرد دولت، نشان‌دهنده انعطاف‌پذیری اندک دولت‌ها در پاسخ به بحران‌های اقتصادی است. دولت در شرایط بحرانی نمی‌تواند به راحتی هزینه‌ها را کاهش دهد و این وضعیت می‌تواند به مشکلات اقتصادی و مالی بلندمدت اعم از تورم، بدهی‌های سنگین، کاهش کیفیت و کمیت خدمات عمومی دولت و غیره که ممکن است نشان شاهد آن هستیم منجر شود. برای حل این مشکل، نیاز است که دولت به دنبال راهکارهایی برای بهینه‌سازی هزینه‌ها و افزایش کارایی در تخصیص منابع مالی باشد تا بتواند از وابستگی به منابع نفتی و استقراض‌های بیشتر کاسته و از افزایش بدهی جلوگیری کند.

**دستیابی به رشد اقتصادی و تورم تک‌رقمی با حذف بودجه‌های غیرضروری ممکن است**
در خصوص اصلاح ساختار بودجه و افزایش شفافیت در سیاست گذاری مالی، «مهدی بازوکی» اقتصاددان و استاد دانشگاه معتقد است: فقط با حذف بودجه های غیرضروری می توان

<sup>[1]</sup> «اخبار صنعت» از دلایل کسری بودجه ۱۰۳۴ همتی در دو سال اخیر گزارش می دهد؛